平成２９年度 第５回 猿投地域会議 会議録

日時 ：平成２９年７月２７日（木）午後６時３０分～７時１０分

場所 ：猿投温泉 竹くらべ

出席者：地域会議委員 ２０名

会長   野々山富士子

副会長  羽根田信行

委員   磯谷吉康   梅村金成   梅村貞義   大澤博幸

     大橋志津子  大村誠治   笠松 晃   久米志寿夫

     近藤正治   近田 昇   近田平夫   都築弘美

     羽根田茂法  原田俊之   久川恵二   森光忠信

     山田和孝   山田宏之

猿投支所 藤井美彰  酒井 斉  松田吉範

欠席者：なし

来賓 ：山野辺秋夫市議会議員   羽根田利明市議会議員

傍聴人：なし

次第 ：１ 地域会議会長あいさつ

    ２ 市議会議員あいさつ

    ３ 地域予算提案事業の計画書について

    ４ わくわく事業の変更申請について

    ５ 事務連絡

議事等（要約）：

 １ 地域会議会長あいさつ

 ２ 市議会議員あいさつ

 ３ 地域予算提案事業の計画書について

 平成３０年度から実施していく「高齢者健康長寿サポート事業」の事業計画書案に

ついて協議した。平成３０年度の取組内容は、意識調査（高齢者支援の担い手抽出）

と意見交換、研修、高齢者宅訪問の施行等を計画する。今後も検討していく。

（意見等）

・アンケートの中身は専門家の意見を聞いてつくった方が良い。

 ４ わくわく事業の変更申請について

 ２団体から出された変更申請を審議し、変更を認めた。

団体名 事業名・変更内容
変更前補助

額（円）

変更後補助

額（円）

籠川を生かした

地域づくりの会

亀の子公園整備事業・自走式草刈

り機、備品収納用倉庫等の購入
207,000 550,000

乙部町まちづく

り委員会

乙部グラウンド・ゴルフ場整備事

業・日除け、舗装基礎版等の購入
154,000 919,000

   なお、変更後補助額を加えた全団体の補助合計額は 4,479,000 円で、予算残額が

521,000 円となったが、同額は変更申請用の財源として残し、２次募集は行わない

こととした。

 ５ 事務連絡

  ・わくわく事業審査方法に関するアンケート

    ８月の地域会議の際に提出

  ・防犯教室（9 月３日開催）の申し込み状況

    申し込み 8 人 → 自治区からも各 10 名程度呼びかけしていく

  ・乙部川沿いの通学路工事が進行中

  ・次回の会議について

    日時：平成２９年８月２４日（木）午後７時から

    場所：猿投北交流館 大会議室

    内容：地域予算提案事業について